
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Музыка  
Музыка 2/8 

20 мин. 

2/8 

30 мин. 

2/8 

40 мин. 

2/8 

50 мин. 

2/8 

1 час 

2/8 

50 мин. 

 

Физическое развитие  
Физическая культура 3/12 

30 мин. 

3/12 

45 мин. 

3/12 

1 час 

3/12 

1ч15 мин. 

3/12 

1ч30 мин. 

3/12 

1ч 15 

мин. 

итого 1ч.40мин. 2ч.30мин.. 3ч.20м. 5часов 6ч.30мин. 5ч 25мин. 

Социально-коммуникативное развитие 
«Социализация», 

«Труд», 

«Безопасность» 

Путем интеграции с другими образовательными областями 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательного 

процесса 

Региональная научно-методическая разработка «Здоровячок» под ред. Е.М. 

Бохорского,  Л.С. Кротовой 2008г 

Формирование 

первоначальных 

знаний о ЗОЖ  

- 1/4 

15м 

1/4 

20м. 

1/4 

25м 

1/4 

30м 

1/4 

25м 

Платные 

Дополнительная программа разработана в соответствии с методическим  пособием  «Обучение 

дошкольников грамоте»;  Л. Журова, Н. Варенцова, Из.: Школьная Пресса, 

Дополнительная  образовательная программа «Веселый язычок», разработанной на основании 

методического пособия Е.С.Ушаковой «Занятия по развитию речи» 

 

Подготовка к школе    ¼ 

25 мин. 

¼ 

30 мин. 

 

Веселый язычок  ¼ 

15 мин. 

¼ 

20 мин. 

   

 

Бесплатно 
Дополнительная программа «Самоделкин» разработана  на основании « Конструирование и ручной труд в 

детском саду» Л.В. Куцакова, «Воспитание дошкольника в труде» В.Г. Нечаева, « Воспитание и обучение детей 
шестого года жизни» Л.А.Паромонова.  Данная программа направлена на развитие интереса к художественному 

творчеству, на развитие образного и логического мышления, на освоение детьми навыков работы с различными 

материалами, инструментами и приспособлениями ручного труда. 

Самоделкин     ¼ 

30мин. 

¼ 

25мин. 

Чудо-шашки     ¼ 

30мин. 

 

Итого 1ч.40мин. 3 часа 4 часа 5ч.50мин. 8ч30мин. 6ч.15мин. 
 

http://www.ozon.ru/person/352918/
http://www.ozon.ru/person/299993/
http://www.ozon.ru/brand/858759/

